
TISKANICA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 

SUBOTICA 

SLUŢBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 5 GODINA: L DANA: 14. veljače 2014. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VIJEĆE 

Broj:   III-.02-6/2014 

Dana:   11. 02. 2014. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 
 

Temeljem članka 138. stavak 2. Zakona o sportu («Sluţbeni glasnik RS», br. 24/11) i članka 57. stavak 1. 

točka 2. Statuta Grada Subotice («Sluţbeni list Općine Subotica», br. 26/08 i 27/08-ispravak i «Sluţbeni list Grada 

Subotice», br. 46/11 i 15/13),  

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 10. sjednici odrţanoj dana 11. 02. 2014. godine, donosi 

 

P R A V I L N I K  

o kriterijima za rangiranje sportskih organizacija  

 

I. OSNOVNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1.  

Ovim Pravilnikom bliţe se utvrđuju kriteriji za rangiranje sportskih organizacija koje primjenjuje 

Povjerenstvo za dodjelu sredstava u području sporta (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) prilikom razmatranja 

prijedloga godišnjih programa i posebnih programa po javnom pozivu sukladno odluci kojom se uređuje 

financiranje ili sufinanciranje potreba i interesa građana u području sporta iz proračuna Grada Subotice. 

 

Ĉlanak 2. 

Kriteriji za rangiranje sportskih organizacija odnose se na sportske klubove koji su iz natjecateljskog sporta 

i koji djeluju na području Grada Subotice (u daljnjem tekstu: Grad). 

 

II. KRITERIJI ZA RANGIRANJE SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

 

Ĉlanak 3. 

Rangiranje sportskih organizacija vrši se na temelju sljedećih kriterija: 



Stranica 2 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

1. status sporta na nacionalnoj razini, 

2. tradicija sportske organizacije, 

3. rang natjecanja, 

4. postignuti rezultati u protekloj natjecateljskoj sezoni, 

5. broj natjecateljskih ekipa u redovitom sustavu natjecanja, 

6. broj angaţiranih stručnjaka s adekvatnim obrazovanjem, 

7. broj sportaša u natjecateljskom sustavu (sve dobi), 

8. broj reprezentativaca Srbije (seniori, juniori, kadeti), 

9. osvojena titula prvaka u prošlosti: seniori - juniori, 

10. masovnost - rad s mladima, 

11. liječnički pregledi, 

12. prijevozni troškovi, smještaj i prehrane sportaša za redovita natjecanja, 

13. sluţbene osobe na natjecanjima, 

14. sportska oprema, 

15. sportske udruge od osobitog značaja za lokalnu samoupravu. 

Kriteriji iz stavka 1. ovoga članka sluţe kao elementi vrednovanja sportskih organizacija na temelju  kojih 

se dodjeljuju bodovi. 

 

III. ELEMENTI VREDNOVANJA SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

 

Ĉlanak 4. 

Elementi vrednovanja sportskih organizacija su: 

1. Status sporta na nacionalnoj razini  

Uvjet: Na temelju nacionalne kategorizacije sportskih grana, iz koje je grane sporta sportska organizacija, 

određuje se i broj bodova za sportsku organizaciju.  

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 20. 

2. Tradicija sportske organizacije  

Uvjet: U odnosu na dokument iz kojeg je vidljiva godina osnutka, odnosno početak natjecanja sportske 

organizacije određuje se i broj bodova. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 60. 

3. Rang natjecanja 

Uvjet: Ekipni sportovi se razvrstavaju od prve do šeste razine.  

Ukoliko sportska organizacija ima seniorsku mušku i ţensku ekipu u natjecanju, bodovi se uzimaju samo 

za jednu ekipu koja nosi više bodova.  

Ako se sportska organizacija natječe samo s mlađim dobnim kategorijama (juniori, kadeti ili pioniri), broj 

bodova se umanjuje za 30%.  

U slučaju da u ekipnom sportu postoje četiri razine natjecanja, maksimalni broj bodova se umanjuje za 

10%, ako ima tri razine, za narednih 10% itd. 

Pojedinačni sportovi mogu dobiti maksimalni broj bodova ako su u seniorskoj dobi odrţana u toj dobnoj 

kategoriji općinska, pokrajinska i drţavna prvenstva. Ukoliko postoje samo dvije razine natjecanja, broj bodova se 

umanjuje za 20%, a ako ima samo jedna razina natjecanja (samo drţavno prvenstvo), maksimalni broj bodova se 

umanjuje za 40% od maksimalnog broja bodova. 

Za sportsku organizaciju iz pojedinačnog sporta koja ima i organizirano liga natjecanje, za bodovanje se 

uzima broj bodova koji je povoljniji za tu sportsku organizaciju. 

Kod sportskih organizacija koja se natječu samo sa mlađim dobnim kategorijama (juniori, kadeti ili pioniri) 

broj bodova se umanjuje za 30%. 

U ekipnim sportovima postoje najčešće sljedeće razine (rang) natjecanja: 

I.   Općinske lige 

II.  Međuopćinske lige (okruţne...) 

III. Regionalne (pokrajinske, međuokruţne, III. lige...) 

IV. lige 

V.  lige 

VI. Nacionalne lige najvišeg ranga (Super lige, „A“ lige...) 

U pojedinačnim sportovima postoje sljedeće razine (rang) natjecanja: 

I.   Gradsko/općinsko, međuopćinsko prvenstvo, okruţno 

II.  Pokrajinsko prvenstvo (regionalno) 

III. Drţavno prvenstvo 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 150. 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 3 

4. Postignuti rezultati u protekloj natjecateljskoj sezoni 

Ekipni sportovi 
Uvjet: U odnosu na rang natjecanja i konačni plasman u posljednjem završenom ligaškom natjecanju, 

dodjeljuje se određeni broj bodova za seniorsku ekipu. Prva kolona znači da je osvojeno prvo mjesto u ligi, druga 

kolona, ako je ekipa bila finalista i zauzela drugo mjesto u ligi, treća kolona ako je ekipa bila plasirana u prvoj 

polovini ekipa i četvrta kolona ako je ekipa bila plasirana u drugoj polovini ekipa na kraju lige. 

Pojedinaĉni sportovi  

Prva kolona: Drţavna prvenstva  

Broj bodova na prvom mjestu u prvoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili 10% i više 

od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu drţave.  

Broj bodova na drugom mjestu u prvoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 8 do 

10% od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu drţave.  

Broj bodova na trećem mjestu u prvoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 5 do 7% 

od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu drţave. 

Broj bodova na četvrtom mjestu u prvoj koloni znači da je osvojena minimalno 1 medalja na seniorskom 

prvenstvu drţave.  

Druga kolona: Prvenstva AP Vojvodine  

Broj bodova na prvom mjestu u drugoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili 20% i više 

od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu AP Vojvodine.  

Broj bodova na drugom mjestu u drugoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 15 do 

19% od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu AP Vojvodine.  

Broj bodova na trećem mjestu u drugoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 10 do 

15% od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu AP Vojvodine.  

Broj bodova na četvrtom mjestu u drugoj koloni znači da je osvojena od 1 do 9% od ukupnog broja 

medalja koje su dodijeljene na seniorskom prvenstvu AP Vojvodine.  

Treća kolona: Općinska prvenstva  
Broj bodova na prvom mjestu u trećoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili 50% i više 

od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na općinskom seniorskom prvenstvu.  

Broj bodova na drugom mjestu u trećoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 35 do 

49% od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na općinskom seniorskom prvenstvu.  

Broj bodova na trećem mjestu u trećoj koloni znači da su članovi sportske organizacije osvojili od 25 do 

35% od ukupnog broja medalja koje su dodijeljene na općinskom seniorskom prvenstvu. 

Broj bodova na četvrtom mjestu u trećoj koloni znači da je osvojena od 1 do 24% od ukupnog broja 

medalja koje su dodijeljene na općinskom seniorskom prvenstvu.  

Općinska pojedinačna prvenstva ulaze u sustav bodovanja, ukoliko je na istom natjecanju nastupilo 

najmanje 3 kluba. 

Ako sportska organizacija nastupa samo sa mlađom dobi, isti princip se primjenjuje i za tu dob, ali se broj 

bodova umanjuje za 30%. 

Ukoliko sportska organizacija iz pojedinačnog sporta ima i organizirano liga natjecanje, za bodovanje se 

uzima onaj broj bodova koji je povoljniji za tu sportsku organizaciju. 

U slučaju da u ekipnom sportu postoje četiri razine natjecanja, maksimalni broj bodova se umanjuje za 

10%, ako ima tri razine za narednih 10% itd.  

U pojedinačnim sportovima, ako postoje samo dvije razine natjecanja, broj bodova se umanjuje za 20%, a 

ako ima samo jedna razina natjecanja, maksimalni broj bodova se umanjuje za 40% od maksimalnog broja bodova. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 150. 

5. Broj natjecateljskih ekipa u redovitom sustavu natjecanja 

Ekipni sportovi  

Uvjet: U bodovanje se uzima broj ekipa koji se nalazi u redovitom sustavu natjecanja nadleţnog 

nacionalnog ili pokrajinskog granskog sportskog saveza u svim dobnim kategorijama.  

Ukupno se zbrajaju muške i ţenske ekipe ako sportska organizacija radi sa oba spola. 

Pojedinaĉni sportovi  

Uvjet: Da bi se priznala ekipa u pojedinačnom sportu neophodno je da je na pokrajinskom prvenstvu 

nastupilo najmanje 8 natjecatelja ili 5 natjecatelja na sluţbenom drţavnom prvenstvu u toj dobnoj kategoriji. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 60. 

6. Broj angaţiranih struĉnjaka sa adekvatnim obrazovanjem 

Uvjet: Priznavanje bodova za sportskog stručnjaka vrši se na temelju dostavljene dokumentacije od strane 

sportske organizacije.  

Za svakog trenera se dostavlja:  

1. Preslik adekvatne diplome za tu granu sporta 



Stranica 4 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

2. Preslik Ugovora o angaţiranju ili Odluka o imenovanju za trenera ako je trener i član kluba 

3. Preslik licencije nadleţnog nacionalnog granskog sportskog saveza za tekuću godinu.  

Bez dostavljene kompletne dokumentacije ne mogu se priznati bodovi po ovoj osnovi. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 60. 

7. Broj sportaša u natjecateljskom sustavu (sve dobi) 

Uvjet: Sportske organizacije su duţne dostaviti ovjereni popis registriranih sportaša (sve dobne kategorije) 

koji su nastupili u natjecanjima u protekloj godini.  

Ovjereni popis dostavlja Zastupnik kluba pod materijalnom odgovornošću, ili se dostavljaju bilteni od 

strane nadleţnog granskog sportskog saveza koji je organizator sluţbenih natjecanja. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 30. 

8. Broj reprezentativaca Srbije (seniori, juniori, kadeti) 

Uvjet: Boduju se samo ni reprezentativci Srbije koji su nastupili na sluţbenim kadetskim, juniorskim i 

seniorskim prvenstvima Europe i svijeta u proteklih godinu dana.  

Uvjet je da sportaši imaju minimalno 15 godina, osim gimnastike (ţene) i plivanja (ţene) gdje ova granica 

iznosi 13 godina.  

U bodovanje ulaze i sportaši koji su nastupili na Olimpijskim igrama, Olimpijskim igrama mladih, 

Mediteranskim igrama, Europskim ligama ili Europskim igrama mladih (EYOF).  

U bodovanje ne ulaze balkanijade i pionirska natjecanja u Europi i svijetu.  

U prilogu obrasca je potrebno dostaviti preslik sluţbenog biltena šampionata Europe ili svijeta, iz kojeg se 

moţe dokazati da je sportaš nastupio na tom natjecanju.  

Boduju se samo oni sportaši koji su u vrijeme navedenih natjecanja bili registrirani u toj sportskoj 

organizaciji.  

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 30. 

9. Osvojena titula prvaka u prošlosti: seniori - juniori 

Uvjet: Kategorizacija se vrši za svaku godinu posebno. Neophodno je nagraditi i one klubove koji su u 

prošlosti imali zapaţene rezultate na tuzemnim i međunarodnim natjecanjima. Kako se ne bi širili kriteriji, za 

ekipne sportove se uzima kriterij osvojene titule ekipnog prvaka drţave (seniori ili juniori), a za pojedinačne 

sportove osvojene medalje na prvenstvima Europe, svijeta ili Olimpijskim igrama u prošlosti, u kategoriji seniora 

ili juniora.  

Na taj način se odaje priznanje klubovima u lokalnoj sredini za značajan doprinos afirmaciji grada u 

proteklom razdoblju, i ti rezultati moraju ostati trajno zabiljeţeni i na ovaj način.  

Broj bodova je više nego simboličan, ali ipak se ne treba zaboraviti uspješna povijest nekog kluba, koji je 

trenutačno u rezultatskoj krizi. 

Broj bodova po ovoj osnovi iznosi 30. 

10. Masovnost - rad sa mladima 

Uvjet: Kao jedan od pokazatelja kvantitativnog rada u sportskoj organizaciji je i rad s mlađim 

kategorijama. Neophodno je da i ovaj segment kvantiteta ima utjecaja na broj bodova za tu sportsku udrugu. 

Sportske organizacije se na ovaj način stimuliraju da što više rade na masovnosti, kao i da postiţu što bolje 

rezultate kako bi ostvarili bolji rejting. Tako se uočljivo razdvajaju klubovi koji ozbiljno rade (kvalitetni sport), od 

klubova čija je natjecateljska aktivnost u domeni rekreacije (masovni sport). 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 60. 

11. Lijeĉniĉki pregledi 

Uvjet: U ovisnosti o broju prijavljenih sportaša - natjecatelja (pod rednim brojem VII.), u tom broju se i 

priznaju bodovi za liječničke preglede za sportsku organizaciju. Priznaje se popis pod rednim brojem VII. - broj 

sportaša u natjecateljskom sustavu. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 30. 

12. Troškovi prijevoza, smještaj i prehrane sportaša za redovita natjecanja 

Ekipni sportovi  
Uvjet: U sustav bodovanja uzima se samo jedna ekipa (seniori, juniri, kadeti ili pioniri), i to ekipa koja ima 

najveći broj bodova u liga natjecanju po pitanju troškova prijevoza, smještaja i prehrane. Ne zbrajaju se bodovi za 

sve ekipe u sustavu natjecanja. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 100. 

Troškovi prijevoza  
Uvjet: Priznaje se određeni broj bodova u ovisnosti o rangu natjecanja, najmanje 11 kola lige. Ako je broj 

kola lige manji, postotno se utvrđuje i manji broj bodova po ovoj osnovi. Broj bodova se ne smanjuje ako klub u 

ekipnom natjecanju ima još najmanje jednu ekipu u natjecanju (juniori, kadeti i pioniri). 
Prijevozni  
troškovi 

Bodovi 

SEN JUN KAD PIO 

V. i VI.  razina 50 40 30 20 

IV. razina 40 30 20 15 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 5 

III. razina 30 

II. razina 20 
20 10 10 

I. razina 10 

 

Troškovi smještaja 
Uvjet: Maksimalni broj bodova priznaje se samo ako je bilo najmanje 5 putovanja duţih od 200 km. Ako je 

broj manji, utvrđuje se i manji broj bodova po ovoj osnovi. 
 

Troškovi 
smještaja 

Bodovi 

SEN JUN KAD PIO 

5 smještaja 30 25 20 10 

4 smještaja 25 20 15 8 

3 smještaja 20 15 10 6 

2 smještaja 15 10 5 4 

1 smještaj 10 5 3 2 

 

Troškovi prehrane  
Uvjet: Bodovi za troškove prehrane na natjecanju ostvaruju se po dvije osnove:  

1) putovanja duţa od 200 km,  

2) putovanja od 100 do 200 km. 

 

 

Troškovi 
prehrane 

Bodovi 

SEN JUN KAD PIO 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5 3 

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4 
2 

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3 

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2 1 

Pojedinaĉni sportovi  
Uvjet: U sustav bodovanja se uzimaju sva sluţbena natjecanja - prvenstva Vojvodine i Srbije svih ekipa 

(seniori, juniori, kadeti i pioniri); kao i za jednu dobnu kategoriju koja ima najveći broj bodova za ostala natjecanja: 

troškovi prijevoza, smještaja i prehrane. U pojedinačnim sportovima bodovi se mogu dati za ekipu ako je u 

ekipnom sustavu natjecanja (liga), ali u tom slučaju se ne boduju pojedinačna natjecanja.  

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 100. 

Troškovi prijevoza 

Uvjet: Priznaje se određeni broj bodova u ovisnosti o broju natjecanja, ali ne moţe biti više od 50 bodova. 
Troškovi 
prijevoza 

Bodovi - službena natjecanja Bodovi - ostala natjecanja 

SEN JUN KAD PIO SEN JUN KAD PIO 

5 putovanja 50 40 30 20 30 25 20 15 

4 putovanja 40 30 20 16 25 20 16 12 

3 putovanja 30 20 15 12 20 15 12 9 

2 putovanja 20 15 10 8 15 12 10 6 

1 putovanje 15 10 5 4 10 8 5 3 

 

Troškovi smještaja  
Uvjet: Maksimalni broj bodova se priznaje samo ako je bilo najmanje 5 putovanja duţih od 200 km. Ako je 

broj manji, postotno se utvrđuje i manji broj bodova po ovoj osnovi. 
 

Troškovi 
smještaja 

Bodovi - službena natjecanja Bodovi - ostala natjecanja 

SEN JUN KAD PIO SEN JUN KAD PIO 

5 smještaja 30 25 20 10 15 12 10 5 

4 smještaja 25 20 15 8 12 10 8 4 

3 smještaja 20 15 10 6 10 8 6 3 

2 smještaja 15 10 5 4 8 6 4 2 

1 smještaj 10 5 3 2 6 3 2 1 

 

Troškovi prehrane  
Uvjet: Bodovi na natjecanju ostvaruju se po dvije osnove: 

1) putovanja duţa od 200 km i  

2) putovanja od 100 do 200 km. 
 

Troškovi 
prehrane 

Bodovi - službena natjecanja 

SEN JUN KAD PIO 



Stranica 6 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

+
 2

0
0
 k

m
 

o
d
 1

0
0
 

d
o
 2

0
0
 k

m
 

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5 3 

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4 
2 

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3 

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2 
1 

1 putovanje 10 7 7 6 6 3 1 

 Bodovi - ostala natjecanja 

 SEN JUN KAD PIO 

5 putovanja 10 8 8 6 6 5 3 3 

4 putovanja 9 7 7 5 5 4 
2 2 

3 putovanja 8 6 6 4 4 3 

2 putovanja 7 5 5 3 3 2 
1 1 

1 putovanje 6 4 4 2 2 1 

 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 100. 

13. Sluţbene osobe na natjecanjima 

Ekipni sportovi  
Uvjet: U sustav bodovanja se uzima samo jedna ekipa (seniori, juniri, kadeti ili pioniri), i to za onu ekipu 

koja ima najveći broj bodova po pitanju troškova sluţbenih osoba na natjecanju. Za razinu natjecanja primjenjuje 

se kriterij broj 3. - rang natjecanja iz tablice bodovanja. Ne zbrajaju se bodovi za sve ekipe u sustavu natjecanja. 

Broj bodova određen je razinom natjecanja najbolje ekipe u klubu. 

 
Ekipni sportovi Bodovi 

V.  i VI. razina  natjecanja 50 

IV.  razina natjecanja 40 

III.  razina natjecanja 30 

II. razina natjecanja 20 

I.  razina natjecanja 10 

 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 50. 

Pojedinaĉni sportovi 
Uvjet: U sustav bodovanja uzimaju se sva sluţbena natjecanja - prvenstva Vojvodine i Srbije svih ekipa 

(seniori, juniri, kadeti i pioniri), kao i za jednu dobnu kategoriju koja ima najveći broj bodova za ostala natjecanja, 

za troškove sluţbenih osoba na natjecanju, u slučaju da je klub bio organizator natjecanja. 

U pojedinačnim sportovima bodovi se mogu dati za ekipu ako je u ekipnom sustavu natjecanja (liga), ali u 

tom slučaju se ne boduju pojedinačna natjecanja.  

 
Pojedinačni sportovi 8 natjec. 6 natjec. 4 natjec. 2 natjec. 1 natjec. 

III.  razina natjecanja 50 40 30 20 10 

II.  razina natjecanja 30 25 20 15 8 

I.  razina natjecanja 15 12 9 6 3 

 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 50. 

14. Sportska oprema  

Uvjet: Bodovi za sportsku opremu određuju se na temelju broja natjecateljskih ekipa u redovitom sustavu 

natjecanja (primjenjuje se V. - kriterij iz tablice bodovanja - broj natjecateljskih ekipa u redovitom sustavu 

natjecanja). 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 60. 

15. Sportske organizacije od osobitog znaĉaja za Grad 

Uvjet: Na temelju Strategije razvitka sporta grada proglasit će se sportske organizacije od osobitog značaja 

za grad na razdoblje od četiri godine. Do donošenja strategije, Povjerenstvo za dodjelu sredstava u području sporta 

(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) moţe određenom broju sportskih klubova u godišnjoj valorizaciji dati do 100 

bodova.  

Dodatni bodovi po ovoj osnovi mogu se dati za klubove koji rade sa sportašima sa invaliditetom, ili 

klubovima koji okupljaju značajan broj ţenske populacije. 

Maksimalni broj bodova po ovoj osnovi iznosi 100. 

 

Ĉlanak 5. 

Elementi vrednovanja (valorizacije) sportskih organizacija iz članka 4. ovoga pravilnika sa bodovima 

nalaze se u sljedećem tabličnom pregledu: 

 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 7 

 

 
 

 

M 

150 135 120 90 150 135 120 90 

105 82,5 75 60 

67,5 54 48 39 

42 36 30 21 

24 18 15 15 

Elementi valorizacije Bodovi 

I Status sporta na nacionalnoj razini 

I. grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 20 

II. grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 15 

III. grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 10 

Ostale kategorizirane sportske grane u nac. kategorizaciji (ОКС и ССС) 5 

II Tradicija sportske organizacije 

Klubovi osnovani prije 50 i više godina 60 

Klubovi sa 25 do 49 godina tradicije 40 

Klubovi sa 11 do 24 godina tradicije 10 

Klubovi sa 5 do 10 godina tradicije 5 

III Rang natjecanja 

Ekipni sportovi Pojedinačni sportovi EK. PO. 

V   i  VI  razina natjecanja III. razina natjecanja 150 150 

IV   razina natjecanja 
II. razina natjecanja 

105 
86,3 

III   razina natjecanja 67,5 

II   razina natjecanja 
I. razina natjecanja 

42 
33 

I   razina natjecanja  24 

IV Postignuti rezultati u protekloj natjecateljskoj sezoni 

Ekipni sportovi Pojedinačni sportovi 

60 

33 27 22,5 18 

86,3 68,25 61,5 

V Broj natjecateljskih ekipa u redovnom sustavu natjecanja 

6 i više ekipa 60 

5 ekipa 50 

4 ekipe 40 

3 ekipe  30 

2 ekipe  20 

1 ekipa  10 

VI Broj angažiranih stručnjaka s adekvatnim obrazovanjem 

5  i više trenera 60 

4 trenera 45 

3 trenera 30 

2 trenera 20 

1 trenera 10 

VII Broj sportaša u natjecateljskom sustavu (svi uzrasti) 

100 i više natjecatelja 30 

50 do 99 natjecatelja 20 

20 do 49 natjecatelja 10 

од 3 do 19 natjecatelja  5 

VIII Broj reprezentativaca Srbije (seniori, juniori, kadeti) 

5 i više reprezentativaca 40 

od 2 do 4 reprezentativaca 30 

1 reprezentativac 20 

III  razina natjecanja 

II razina natjecanja 

I razina natjecanja 

III  razina natjecanja 

II   razina natjecanja 

I   razina natjecanja 

Pojedinačni sportovi Ekipni sportovi 

V   i  VI  razina natjecanja 

IV   razina natjecanja 



Stranica 8 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

 

IX 

X 

30 

XII 

V   i  VI  razina natjec. 50 

IV  razina natjec. 40 

III  razina natjec. 30 

II  razina natjec. 20 

I   razina natjec. 10 

Troškovi smeštaja 

30 20 

25 

20 10 

15 5 

10 3 

od 100 do  
200 km 

3 

Mak 

bod. 

5 putovanja 50 50 

4 putovanja 40 

3 putovanja 30 

2 putovanja 20 

1 putovanje 15 

Mak 

bod. 

5 smještaja 30 30 

4 smještaja 25 

3 smještaja 20 

2 smještaja 15 

1 smještaj 10 

Osvojena titula prvaka u prošlosti seniori - juniori 

Ekipni sportovi 30 

Pojedinačni sportovi medalja sa EP, SP, OI 30 

Masovnost  - rad s mladima 

200 i više sportaša 60 

150 do 200 sportaša 50 

101 do 150 sportaša 40 

50 do 100 sportaša 30 

26 do 49 sportaša 20 

od 3 do 25 sportaša 10 

XI Liječnički pregledi 

100 i više sportaša 

50 do 99 sportaša 20 

20 do 49 sportaša 10 

od 3 do 19 sportaša a 5 

Prijevozni troškovi, smještaj i prehrana sportaša za redovita natjecanja 

Ekipni troškovi 

Prijevozni troškovi  SE JU KА PI Maks bod. 100 

40 30 20 50 

30 20 15 

20 10 10 

SE JU KА PI Maks bod. 

5 smještaja 25 10 30 

4 smještaja 20 15 8 

3 smještaja 15 6 

2 smještaja 10 4 

1 smještaj 5 2 

Troškovi prehrane 

SE JU КА PI Maks bod. 

+ 200 km od 100 do  
200 km + 200 km od 100 do  

200 km + 200 km od 100 do  
200 km + 200 km 

20 

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5 

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4 
2 

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3 

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2 
1 

1 putovanje 10 7 7 6 6 3 1 

Pojedinačni sportovi 

Službena prvenstva Ostala natjecanja 

Prijevozni  
troškovi 

SE JU KA PI SE JU KA PI 

40 30 20 30 25 20 

30 20 16 25 20 16 

12 20 15 12 

15 

12 

9 

15 10 8 15 12 10 6 

20 15 

10 5 4 10 8 5 3 

Službena prvenstva Ostala natjecanja 

 Troškovi  
smještaja 

SE JU KA PI SE JU KA PI 

25 20 10 15 12 10 5 

6 3 

20 15 8 12 10 8 

4 8 6 4 

4 

15 10 6 10 8 

2 

5 3 2 6 3 2 1 

10 5 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 9 

 
 

Ĉlanak 6. 

Prilikom razmatranja prijedloga godišnjeg programa sportske organizacije iz natjecateljskog sporta 

Povjerenstvo vrši bodovanje sukladno članku 4. i 5. ovog pravilnika, na temelju broja bodova utvrđuje postotak 

učešća u ukupnom broju bodova i sastavlja popis sportskih organizacija kojima se predlaţe odobravanje sredstava 

po godišnjem programu i iznos sredstava za realizaciju godišnjeg programa. 

 

Ĉlanak 7. 

Ovim pravilnikom utvrđuju se obrasci priloga koji se dostavljaju uz obrazac prijave za financiranje ili 

sufinanciranje godišnjeg programa u području sporta: 

Obrazac „Prilog broj 1a“ – Rang natjecanja i rezultati – Ekipni sportovi 

Obrazac „Prilog broj 1b“ – Rang natjecanja i rezultati – Pojedinačni sportovi 

Obrazac „Prilog broj 2“ – Sportski stručnjaci 

Obrazac „Prilog broj 3“ – Popis natjecatelja 

Obrazac „Prilog broj 4“ – Reprezentativci Srbije (seniori, juniori, kadeti) 

Obrazac „Prilog broj 5a“ – Osvojena titula prvaka – Ekipni sportovi 

Obrazac „Prilog broj 5b“ – Osvojena titula prvaka – Pojedinačni sportovi sportovi 

Obrazac „Prilog broj 5c“ – Masovnost – Rad sa mladima 

od 100 do  
200 km 

3 

од 100 до  
200 км 

3 

4.  
natj. 
. 

30 

 (do maksimalno 100 bod.) 

Troškovi prehrane 

SE JU КА PI Maks bod. 
+ 200 km 

od 100 do  
200 km + 200 km 

od 100 do  
200 km + 200 km od 100 do  

200 km 
+ 200 km 

20 

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5 

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4 
2 

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3 

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2 
1 

1 putovanje 10 7 7 6 6 3 

BODOVI - OSTALA TAKMIČENJA 

Troškovi prehrane 

SE JU KA PI Maks bod. 
+ 200 км + 200 км 

од 100 до  
200 км + 200 км 

од 100 до  
200 км + 200 км 

1 

10 

5 putovanja 10 8 8 6 6 5 3 

од 100 до  
200 км 

4 putovanja 9 7 7 5 5 4 
2 2 

3 putovanja 8 6 6 4 4 3 

2 putovanja 7 5 5 3 3 2 
1 1 

1 putovanje 6 4 4 2 2 1 

Ukupno maksimalno 100 bodova po ovom kriterijumu 

XIII Službene osobe na natjecanju u svezi je s kriterijumom broj 3 - rang natjecanja 

Ekipni sportovi 
Pojedinačni  

sportovi 
8.  

natj. 
6.  

natj. 
 

2.       
natj. 
. 

1.     
natj. 
. 

V.   i   VI.  razina natjecanja 50 III nivo takmičenja 50 40 20 10 

IV.   razina natjecanja 40 
II nivo takmičenja 30 25 20 15 8 

III.   razina natjecanja 30 

II.   razina natjecanja 20 
I nivo takmičenja 15 12 9 

XIV Sportska oprema odreĎuje se na temelju broja ekipa u redovitom sustavu natjecanja ( V. krit.) 

6 i više ekipa 60 

5 ekipa 

2 ekipe  20 

6 3 
I.   razina natjecanja 10 

XV Sportske udruge od osobitog značaja za lokalnu samoupravu 

100 

50 

4 ekipe 40 

3 ekipe  30 

UKUPNO MAKSIMALNO BODOVA = 1000 

1 ekipa  10 



Stranica 10 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

Obrazac „Prilog broj 6“ – Troškovi prijevoza, smještaja i prehrane na natjecanjima 

Obrazac „Prilog broj 7“ – Sportske organizacije od osobitog značaja za Grad. 

Obrasci iz stavka 1. ovoga članka su u prilogu ovoga pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

 

Ĉlanak 8. 

U ovisnosti o vrsti (ekipno ili pojedinačno natjecanje) i obliku (razina i dr.) sportskog natjecanja, sportske 

organizacije uz obrazac prijave za financiranje ili sufinanciranje godišnjeg programa u području sporta obvezno 

dostavljaju sljedeće priloge: 

 

Redni 

broj 
Prilog koji se dostavlja uz prijavu 

Kriterij iz članka 

3. ovoga 

pravilnika 

1. Obrazac „Prilog 1a“ - Rang natjecanja i 

rezultati - Ekipni sportovi 

3, 4, 5, 13. i 14. 

2. Obrazac „Prilog 1b“ - Rang natjecanja i 

rezultati - Pojedinačni sportovi 

3, 4, 5, 13. i 14. 

3. Obrazac „Prilog 2“ - Sportski stručnjaci 6. 

4. Obrazac „Prilog 3“ – Popis sportaša 7. i 11. 

5. Obrazac „Prilog 4“ - Reprezentativci Srbije 

(seniori, juniori, kadeti) 

8. 

6. Obrasci: 

„Prilog 5a“ - Osvojena titula prvaka – Ekipni 

sportovi,  

„Prilog 5b“ - Osvojena titula prvaka – 

Pojedinačni sportovi sportovi,  

„Prilog 5c“ - Masovnost – Rad sa mladima 

9. i 10. 

7. Obrazac „Prilog 6“ – Troškovi prijevoza, 

smještaja i prehrane na natjecanjima 

12. 

8. Obrazac „Prilog 7“ - Sportske organizacije od 

osobitog značaja za Grad 

15. 

 

Z Za status sporta na nacionalnoj razini ne dostavlja se dokumentacija za vrednovanje, već se primjenjuje 

Pravilnik o kategorizaciji sportskih grana donesen od strane MOS. 

 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA  

 

Ĉlanak 9. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u «Sluţbenom listu Grada Subotice». 

 

 

Obrazac „Prilog broj 1a“ 

RANG NATJECANJA I REZULTATI  

Ekipni sportovi 

 

Redni 

broj 
SENIORI  Muški Ţene 

1. Naziv lige   

2. Konaĉni plasman u ligi   

3. Rang - razina natjecanja    

4. Broj razine natjecanja u grani sporta    

5. Broj klubova sudionika lige   

6. Broj sportaša koji su nastupili u ligi   



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 11 

7. Ostalo   

 

Prilog: Završni bilten lige s konačnim plasmanom ekipe 

 

Rb. JUNIORI  Muški Ţene 

1. Naziv lige   

2. Konaĉni plasman u ligi   

3. Broj klubova sudionika lige   

4. Broj sportaša koji su nastupili u ligi   

5. Ostalo   

 

Prilog: Završni bilten lige s konačnim plasmanom ekipe 

 

Redni 

broj 
KADETI  Muški Ţene 

1. Naziv lige   

2. Konaĉni plasman u ligi   

3. Broj klubova sudionika lige   

4. Broj sportaša koji su nastupili u ligi   

5. Ostalo   

 

Prilog: Završni bilten lige s konačnim plasmanom ekipe 

 

Redni 

broj 
PIONIRI  Deĉaci Devojĉice 

1. Naziv lige   

2. Konaĉni plasman u ligi   

3. Broj klubova sudionika lige   

4. Broj sportaša koji su nastupili u ligi   

5. Ostalo   

 

Prilog: Završni bilten lige s konačnim plasmanom ekipe 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obrazac „Prilog broj 

1b“ 

 

R RANG NATJECANJA I REZULTATI  

Pojedinaĉni sportovi 

 

SENIORI  Muški Ţene 

Redni Sadrţaj Broj Broj Broj Broj 



Stranica 12 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

broj osvojenih 

medalja  

kluba 

natjecatelja 

kluba 

osvojenih 

medalja  

kluba 

natjecatelja 

kluba 

1. Prvenstvo Srbije (III. razina)     

2. Prvenstvo Vojvodine (II. razina)     

3. 
Gradsko/općinsko prvenstvo  
(I. razina) 

    

4. 
Ukupni broj dodijeljenih medalja na 

natjecanju 
  

5. 
Postotak osvojenih medalja kluba na 

natjecanju 
  

6. Ostalo     

 

Prilog: Završni bilteni prvenstava 

 

JUNIORI  Muški Ţene 

Redni 

broj  
Sadrţaj 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 

1. Prvenstvo Srbije (III. razina)     

2. 
Prvenstvo Vojvodine  
(II. razina) 

    

3. 
Gradsko/općinsko prvenstvo 
(I. razina) 

    

4. 
Ukupni broj dodijeljenih 

medalja na natjecanju 
  

5. 
Postotak osvojenih medalja 

kluba na natjecanju 
  

6. Ostalo     

 

Prilog: Završni bilteni prvenstava 

 

KADETI  Muški Ţene 

Redni 

broj 
Sadrţaj 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 

1. 
Prvenstvo Srbije  

(III. razina) 
    

2. 
Prvenstvo Vojvodine  
(II. razina) 

    

3. 
Gradsko/općinsko prvenstvo 
(I. razina) 

    

4. 
Ukupni broj dodijeljenih 

medalja na natjecanju 
  

5. 
Postotak osvojenih medalja 

kluba na natjecanju 
  

6. Ostalo     

 

Prilog: Završni bilteni prvenstava 

 

PIONIRI  Muški Ţene 

Redni 

broj 
Sadrţaj 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Broj 

natjecatelja 

kluba 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 13 

1. Prvenstvo Srbije (III. razina)     

2. 
Prvenstvo Vojvodine  
(II. razina) 

    

3. 
Gradsko/općinsko prvenstvo 
(I. razina) 

    

4. 
Ukupni broj dodijeljenih 

medalja na natjecanju 
  

5. 
Postotak osvojenih medalja 

kluba na natjecanju 
  

6. Ostalo     

 

Prilog: Završni bilteni prvenstava 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 2“ 

 

SPORTSKI STRUĈNJACI 

 

Redni 

broj 

 

Prezime i ime trenera 

Dobna 

kategorija 

s kojom radi 

trener 

Broj diplome 

ili 

potvrde 

Broj 

licencije 

Ugovor ili odluka 

o imenovanju 

DA-NE 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 

 

Prilozi: 

1. Preslik diplome ili potvrde o osposobljenosti 

2. Preslik licencije nadleţnog nacionalnog sportskog granskog saveza 

3. Odluka o imenovanju trenera ili Ugovor o profesionalnom, honorarnom ili volonterskom radu 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 3“ 

POPIS NATJECATELJA 

 

Redni 

broj 

Prezime i ime 

sportaša 

natjecatelja  

Dobna 

kategorija 

Redni 

broj 

Prezime i ime 

sportaša 

natjecatelja 

Dobna 

kategorija 

      



Stranica 14 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Napomena:  
Upisati samo sportaše koji su nastupili u liga natjecanju ili pojedinačnim prvenstvima. Za ispravnost dostavljenih 

podataka jamči osoba za zastupanje kluba. U slučaju netočnih podataka klub i osoba za zastupanje će snositi 

sankcije sukladno zakonu i sportskim pravilima. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 4“ 

 

REPREZENTATIVCI SRBIJE  

(seniori, juniori, kadeti) 

 

Redni 

broj 

Prezime i ime 

sportaša 

Dobna 

kategorija 
Natjecanje 

Drţava i 

mjesto 
Plasman 

P
o

b
ej

d
a
 

P
o

ra
za

 

        

        

        

        

        



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 15 

        

        

        

        

        

 

Prilog: 

1. Preslik biltena iz kojeg je vidljiv plasman i postignuti rezultati sportaše 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obrazac „Prilog broj 5a“ 

 

OSVOJENA TITULA PRVAKA  

Ekipni sportovi 

 

PODACI O BROJU OSVOJENIH TITULA DRŢAVNIH PRVAKA 

 

Redni 

broj 

Sportska ekipa - 

dobna kategorija 

Godina u kojoj je rezultat 

ostvaren  
Napomena 

1. SENIORI   

2. SENIORKE   

3. JUNIORI   

4. JUNIORKE   

 

Prilog: Završni bilteni prvenstava 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 5b“ 

 

OSVOJENA TITULA PRVAKA  

Pojedinaĉni sportovi  
 

 Muški Ţene 

Redni 

broj 
Sadrţaj 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Senior/ 

junior 

Broj 

osvojenih 

medalja  

kluba 

Senior/ 

junior 

1. 
Olimpijske igre 

 
    

2. 
Prvenstvo svijeta  
 

    

3. 
Prvenstvo Europe  
 

    

4. 
Prvenstvo drţave 

 
    

5. 
Ukupni broj osvojenih 

medalja  
  



Stranica 16 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

6. Ostalo     

 

 

Obrazac „Prilog broj 5c“ 

 

MASOVNOST 

Rad sa mladima 
 

Redni 

broj  

Prezime i ime 

sportaša  

Dobna 

kategorija 

Redni 

broj 

Prezime i ime 

sportaša  

Dobna 

kategorija 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Prilog: Knjiga aktivnih članova i po mogućnosti evidencijski list nazočnosti na treningu 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 6“ 

TROŠKOVI  

prijevoza, smještaja i prehrane na natjecanjima 

 

 

Redni 

broj 
Sadrţaj Podaci Napomena 

EKIPNI  SPORTOVI 

1. Naziv lige   

2. Dobna kategorija   



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 17 

3. Konaĉni plasman u ligi   

4. Razina natjecanja    

5. 
Broj razine natjecanja u 

grani sporta 
  

6. Broj kola lige   

7. 
Broj putovanja duţih od 

200 km 
  

8. 
Broj putovanja od 100 do  

200 km 
  

9. Ostalo   

POJEDINAĈNI SPORTOVI 

1. 
Ukupno sluţbenih 

natjecanja (sve dobi) 
  

2. 
Broj putovanja duţih od 

200 km (sve dobi) 
  

3. 
Broj putovanja od 100 do  

200 km (sve dobi) 
  

4. 
Ukupno ostala 

natjecanja 
  

 

Prilog: Za pojedinačne sportove za bodovanje ostalih natjecanja dostaviti bilten sa rezultatima sa tih natjecanja 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obrazac „Prilog broj 7“ 

 

SPORTSKE ORGANIZACIJE OD OSOBITOG ZNAĈAJA ZA GRAD 
 

Redni 

broj 
Sadrţaj Podaci 

1. 

Povijest 

(godina osnutka i ostali 

značajni podaci iz povijesti 

sportske organizacije) 

 

2. Rezultati 

Tuzemni 

 

MeĊunarodni 
 

3. 
Rad sa  

ţenama 

Broj ekipa 
 

Broj ţena 
 

4. 
Rad sa 

invalidima 

Aktivni 
 

Rekreativni 
 



Stranica 18 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

5. Ostali znaĉajni podaci 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

        ZAM. GRADONAĈELNIKA 

        Tomislav Veljković v. r. 

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Palicsi Park Kft. Palics 

«Park Palić» Palić DOO 

P a l i ć 

Kanjiška cesta 17a 

 

 Temeljem članka 5. stavak 1. alineja 3. 

Odluke o utvrđivanju granica prostornog obuhvata u 

kojemu se društvu s ograničenom odgovornošću za 

upravljanje turističkim prostorom „Park Palić“ Palić 

povjeravaju djelatnosti od općeg interesa u cilju 

realizacije Master plana Palić i Odluke o uvjetima i 

načinu davanja na privremeno korištenje površine 

javne namjene u zoni nadleţnosti „Park Palić“ DOO, 

DOO“Park Palić“ objavljuje: 

POZIVA 

 Sve zainteresirane za privremeno korištenje 

dijelova površina javne namjene u javnom vlasništvu 

u zoni nadleţnosti DOO “Park Palić” tijekom  

manifestacija „Proslava 1. svibnja 2014. godine“ koja 

će se odrţati u razdoblju od 01. do 04. 05. 2014. 

godine, „Palićke vinske svečanosti“ koja će se odrţati 

25. 05. 2014. godine, „Otvorenje ljetne sezone“ koja 

će se odrţati 28. 06. 2014. godine, kao i „Berbanskih 

dana“ koja će se odrţati u razdoblju od 20. 09 do 21. 

09. 2014. godine“, da se prijave za zauzimanje istih 

poduzeću DOO “Park Palić” počevši od 14. 02. 2014. 

do početka odrţavanja navedenih manifestacija. 

 Detaljne informacije o lokacijama 

zainteresirani mogu dobiti osobno u DOO „Park 

Palić“ na adresi Palić, Kanjiška cesta 17a ili putem  

telefona: 024/602-780.  

Dijelovi površine javne namjene se daju na 

privremeno korištenje pojedinačno prema Planu 

manifestacije, u ovisnosti o redoslijedu prijavljivanja 

i uplate naknade za korištenje.  

 Budući Korisnik je obvezan osigurati  od 

nadleţnih tijela sve potrebne suglasnosti za 

obavljanje djelatnosti na površini javne namjene za 

koju se prijavio. O potrebnim suglasnostima i ostalim 

dozvolama, ili aktima Korisnik se moţe obavijestiti 

kod inspekcijskih tijela, koji su nadleţni za kontrolu 

obavljanja konkretnih djelatnosti. 

Prijavu mogu podnijeti sve pravne i fizičke 

osobe počevši od 14. 02. 2014. godine, temeljem 

čega će se i vršiti raspodjela mjesta na manifestaciji. 

 

Povjerenstvo 

 

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Palicsi Park Kft. Palics 

«Park Palić» Palić DOO 

P a l i ć 

Kanjiška cesta 17a 

 

 Temeljem članka 5. stavka 1. alineja 3. 

Odluke o utvrđivanju granica prostornog obuhvata u 

kojemu se društvu s ograničenom odgovornošću za 

upravljanje turističkim prostorom „Park Palić“ Palić 

povjeravaju djelatnosti od općeg interesa u cilju 

realizacije Master plana Palić i Odluke o uvjetima i 

načinu davanja na privremeno korištenje površine 

javne namjene u zoni nadleţnosti „Park Palić“ DOO, 

DOO“Park Palić“ objavljuje: 

 

OGLAS 

o davanju na privremeno korištenje dijelova 

 površina javne namjene u zoni nadleţnosti DOO 

“Park Palić” 

 

I. 

 Raspisuje se javni oglas za davanje na 

privremeno korištenje površine javne namjene u 

javnom vlasništvu u zoni nadleţnosti DOO “Park 

Palić”, putem javnog nadmetanja – draţbe, u 

razdoblju od 25. 04. do 04. 05. 2014. godine za 

organiziranje, postavljanje i priređivanje luna parka, 

u okviru manifestacije „Proslava 1. svibnja 2014. 

godine”. 

 Predmetna površina se nalazi na lokaciji 

između Meteorološke postaje i Muškog štranda , u 

ukupnoj površini od 10.000 m², s pripadajućim 

parkiralištem, uz obvezu zauzeća površine od 

minimum 80%. 

 Početna cijena za stjecanje prava 

privremenog korištenja iznosi 996.000,00 dinara u 

koju cijenu je uključen i PDV. Draţbovani iznos 

predstavlja ukupnu naknadu za korištenje predmetne 

površine u razdoblju od 25. 04. 2014. do 04. 05. 

2014. godine. 

 

II. 

 Budući Korisnik je obvezan osigurati od 

nadleţnih tijela sve potrebne suglasnosti za 

obavljanje djelatnosti na površini javne namjene za 

koju je konkurirao. O ovim potrebnim suglasnostima 

i ostalim dozvolama ili aktima Korisnik se moţe 

obavijestiti kod inspekcijskih tijela koja su nadleţna 

za kontrolu obavljanja konkretne djelatnosti. Budući 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 19 

korisnik o svom trošku osigurava neophodne 

komunalne priključke za obavljanje djelatnosti, i sam 

snosi sve reţijske troškove vezane za korištenje javne 

površine u razdoblju trajanja korištenja. 

 Pravo prijave na Oglas imaju pravne osobe 

koje su registrirane za organiziranje, postavljanje i 

priređivanje luna parkova. 

 

III. 

1.  Na javnom nadmetanju mogu sudjelovati 

pravne osobe koje se pismeno prijave do 

dana utvrđenog Oglasom, tj. zaključno sa 24. 

02. 2014. godine. 

2.  Prijava na Oglas treba sadrţavati: 

1. sve podatke o podnositelju prijave (točni naziv 

pravne osobe, njegovo sjedište, matični broj, PIB i 

ime ovlaštene osobe,) i preslik rješenja o registraciji 

ili izvadak istog, 

2. uredno opunomoćenje za osobu koja će zastupati 

pravnu osobu na javnom nadmetanju, 

3. izjavu da će se na predmetnoj površini obavljati 

djelatnost koja je navedena u ovom Oglasu, 

4. izjavu da je podnositelj prijave upoznat s 

lokacijom i infrastrukturom  javne površine koja je 

predmet ovog Oglasa,  

5. izjavu o tome da će budući korisnik ispoštovati 

zauzeće  predmetne površine od minimum 80%. 

 

3.  Oglas ostaje otvoren od dana objavljivanja na 

oglasnoj ploči Gradske uprave Subotica, u 

sredstvima javnog informiranja: «Subotičke 

novine», «Magyar Szo» i «Sluţbeni list 

Grada Subotice», do  24. 02. 2014. godine 

4.  Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 

nadmetanju u iznosu od 200.000,00 dinara 

uplaćuje se na dan javnog nadmetanja, u 

gotovini. 

5.  Prijave se podnose u pismenom obliku na 

adresu Kanjiška cesta 17a, Palić, DOO “Park 

Palić“, svakog radnog dana od 9,00 do 14,00 

sati, zaključno sa 24. 02. 2014. godine, 

osobno ili putem pošte, kontakt osoba: dipl. 

pravnik Ozren Simjanovski. 

6.  Nepotpune prijave se neće uzeti u 

razmatranje. 

7.  O vremenu i mjestu javnog nadmetanja svi 

prijavljeni bit će obaviješteni pismenim 

putem 

8.  Kriterij za utvrđivanje najpovoljnije ponude 

je najviša ponuđena cijena. 

9.  Sudionik koji odustane od javnim 

nadmetanjem stečenog prava korištenja 

površine javne namjene, odnosno ne uplati 

ponuđeni iznos u roku od 24 sata od 

odrţanog nadmetanja - gubi pravo na povrat 

iznosa jamstva i smatra se da je odustao od 

ponude, a pravo korištenja stječe sljedeći 

sudionik sa najvećom ponuđenom cijenom. 

Ako sudionik koji je Rješenjem određen za 

korisnika ne zaključi Ugovor u roku od 3 

dana od dana konačnosti rješenja, ima pravo 

na povrat uplaćenog iznosa, umanjenog za 

visinu jamstva. Uplaćeno jamstvo neće se 

vratiti ni drugom najboljem ponuđaču, dok 

prvi najbolji ponuđač ne uplati draţbovani  

iznos, odnosno, u slučaju da prvi odustane od 

ponuđenog iznosa, dok drugi ponuđač ne 

uplati svoj najveći ponuđeni iznos. 

 

Povjerenstvo  

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Palicsi Park Kft. Palics 

«Park Palić» Palić DOO 

P a l i ć 

Kanjiška cesta 17a 

 

 Temeljem članka 5. stavak 1. alineja 3. 

Odluke o utvrđivanju granica prostornog obuhvata u 

kojemu se društvu s ograničenom odgovornošću za 

upravljanje turističkim prostorom „Park Palić“ Palić 

povjeravaju djelatnosti od općeg interesa u cilju 

realizacije Master plana Palić i Odluke o uvjetima i 

načinu davanja na privremeno korištenje površine 

javne namjene u zoni nadleţnosti „Park Palić“ DOO, 

DOO“Park Palić“ objavljuje: 

 

OGLAS 

o davanju na privremeno korištenje dijelova 

 površina javne namjene u zoni nadleţnosti DOO 

“Park Palić” 

 

I. 

Raspisuje se javni oglas za davanje na 

privremeno korištenje dijelova površina javne 

namjene u javnom vlasništvu u zoni nadleţnosti 

DOO “Park Palić. Predmet ovog oglasa nije davanje 

na korištenje manjih montaţnih objekata, nego samo 

davanje na privremeno korištenje dijelova površina 

javne namjene. 

 Daju se na privremeno korištenje površine 

javne namjene: 

A. Za postavljanje ureĊaja za obavljanje 

djelatnosti u razdoblju od tri godine i to od dana 

zaključenja Ugovora do 30. 09. 2016. godine, za 

dijelove površine javne namjene označene u 

Privremenom planu o privremenom korištenju javne 

površine u zoni nadleţnosti „Park Palić“ doo kao: 

- površina 1 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (kod vile Bagolyvár); 

- površina 2 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (kod vile Bagolyvár); 

- površina 3 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (kod vile Bagolyvár ); 

- površina 4 - u površini do 4 m² na lokaciji ulica 

Jezerska (kod Eko centra); 

- površina 5 - u površini do 4 m² na lokaciji ulica 

Jezerska (kod Eko centra);  



Stranica 20 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

- površina 6 - u površini do 4 m² na lokaciji ulica 

Jezerska (kod Eko centra); 

- površina 7 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (kod Broda); 

- površina 8 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (kod Broda); 

- površina 9 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (zavoj kod Prezidenta); 

- površina 10 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (zavoj kod Prezidenta); 

- površina 11 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (zavoj kod Prezidenta); 

- površina 12 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (zavoj kod Prezidenta); 

- površina 13 - u površini do 150 m² na lokaciji 

obala Lajosa Vermesa (zavoj kod Prezidenta); 

- površina 14 - u površini do 4 m² na lokaciji obala 

Lajosa Vermesa (na ulazu u Muški štrand); 

- površina 15 - u površini do 80 m² na lokaciji Muški 

štrand (kod kabina), 

- površina 16 - u površini do 200 m² na lokaciji ulaz 

na Muški štrand (iza kabina – bivši paintball); 

Površine 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 

14 se izdaju za obavljanje svih vidova obrtničkih 

usluga, ugostiteljskih usluga prehrane ili svih vidova 

trgovine na malo neprehrambenim proizvodima. 

Početna cijena za stjecanje prava privremenog 

korištenje dijela površine javne namjene za navedene 

površine iznosi 10.000,00 dinara. Na draţbovani 

iznos se dodaje iznos PDV-a. 

Površine 13 i 15 se izdaju za obavljanje 

djelatnosti zabavnih i tematskih parkova i sl., tj. za 

djelatnosti čija šifre djelatnosti počinju sa 93. Početna 

cijena za stjecanje prava privremenog korištenja 

dijela površine javne namjene za površinu 13 iznosi 

68.000,00 dinara, a za površinu 15 iznosi 36.000,00 

dinara.  

Površina 16 se izdaje za obavljanje 

djelatnosti sporta. Početna cijena za stjecanje prava 

privremenog korištenje dijela površine javne namjene 

za površinu 16 iznosi 90.000,00 dinara. Na 

draţbovani iznos se dodaje iznos PDV-a. 

B. Za postavljanje manjih montaţnih objekata na 

Pješĉanoj plaţi na Paliću u razdoblju od 5 godina 

od dana zaključenja Ugovora o davanju na 

privremeno korištenje dijela površine javne namjene, 

za dijelove površine javne namjene predviđene 

Odlukom o donošenju plana za postavljanje 

montaţnih objekata i ljetnih terasa na “Pješčanoj 

plaţi” na Paliću-dio obale jezera Palić (Sl. list Grada 

Subotica 19/2010) kao: 

- površina za postavljanje kioska P1 - u površini 

od 20 m² na lokaciji broj 1.  

-   površina za postavljanje kioska P3 - u površini 

od 20 m² na lokaciji broj 3.  

-   površina za postavljanje kioska P4- u površini od 

20 m² na lokaciji broj 4.  

-   površina za postavljanje kioska P5 - u površini 

od 40 m² na lokaciji broj 5.  

-   površina za postavljanje kioska P6 - u površini 

od 42 m² na lokaciji broj 6.  

- površina za postavljanje kioska P7 - u površini 

od 20 m² na lokaciji broj 7.  

Navedene površine se izdaju za obavljanje 

svih vidova ugostiteljskih usluga prehrane ili svih 

vidova trgovine na malo neprehrambenim 

proizvodima; 

 Početna cijena za stjecanje prava 

privremenog korištenje dijela površine javne 

namjene, za svaku pojedinačnu površinu iz točke B. 

iznosi 20.000,00 dinara. Na draţbovani iznos se 

dodaje iznos PDV-a. 

C. Za postavljanje manjih montaţnih objekata na 

Paliću (izvan Pješĉane plaţe) u razdoblju od 5 

godina od dana zaključenja Ugovora o davanju na 

privremeno korištenje dijela površine javne namjene, 

za dijelove površine javne namjene predviđene 

Odlukom o donošenju plana za postavljanje 

montaţnih objekata (kiosci) - na području Grada 

Subotica (Sl. list Grada Subotica 23/2010) kao: 

-   površina za postavljenje kioska XX.14. - u 

površini od 6,25 m² na lokaciji Kanjiške ceste 

kod Muškog štranda; 

-   površina za postavljenje kioska XX.15. - u 

površini od  6,25 m² na lokaciji raskriţja ulica 

Lovranske i Kanjiška cesta. 

Navedene površine se izdaju za obavljanje 

svih vidova ugostiteljskih usluga prehrane ili svih 

vidova trgovine na malo neprehrambenim 

proizvodima. 

Početna cijena za stjecanje prava 

privremenog korištenje dijela površine javne 

namjene, za površine XX.14 i XX.15 iznosi dinara 

20.000,00 dinara. Na draţbovani iznos se dodaje 

iznos PDV-a. 

Detaljne informacije o spomenutim 

lokacijama zainteresirani mogu dobiti osobno u  

DOO „Park Palić“ na adresi Kanjiška cesta 17a ili na  

telefon 024/602-780, u rasponu od 08,00 do 12,00 

sati. Dijelovi površine javne namjene se daju na 

privremeno korištenje pojedinačno. 

 

II. 

 Budući Korisnik je obvezan osigurati od 

nadleţnih tijela sve potrebne suglasnosti za 

obavljanje djelatnosti na površini javne namjene za 

koju je konkurirao. O ovim potrebnim suglasnostima 

i ostalim dozvolama ili aktima Korisnik se moţe 

obavijestiti kod nadleţnih inspekcijskih tijela, koji su 

nadleţni za kontrolu obavljanja konkretnih 

djelatnosti. Korisnik o svom trošku osigurava  

neophodne priključke za obavljanje konkretne 

djelatnosti. Također, obveza Korisnika je pribaviti 

odgovarajuće rješenje za postavljanje manjeg 

montaţnog objekta od nadleţne sluţbe za 

građevinarstvo uz pribavljenu suglasnost 

Međuopćinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture 

ako je ista potrebna, i druge potrebne isprave 



14. veljače 2014.                                                Sluţbeni list Grada Subotice                                            Broj 5 – Stranica 21 

nadleţnih tijela kod postavljanja manjih montaţnih 

objekata. 

 Pod uređajima za obavljanje djelatnosti 

podrazumijevaju se: tezge, autići, sportske sprave i 

rekviziti, stalci za drţanje robe, oglasni panoi, 

zamrzivači, aparati za pečenje kokica, prodaju 

sladoleda i slični aparati. 

 Rok za postavljanje montaţnih objekata na 

površinama iz točke B. i C. stavka I. ovoga poziva, a 

u svemu prema vaţećim aktima, je tri mjeseca od 

dana zaključenja Ugovora o privremenom korištenju 

dijelova površine javne namjene. Pod manjim 

montaţnim objektima smatraju se kiosci koji su 

kompaktno prenosivi. Na postavljanje manjih 

montaţnih objekata primjenjivat će se odredbe 

Odluke o donošenju plana za postavljanje montaţnih 

objekata i ljetnih terasa na “Pješčanoj plaţi” na 

Paliću-dio obale jezera Palić(Sl. list Grada Subotica 

19/2010) odnosno Odluke o donošenju plana za 

postavljanje montaţnih objekata (kiosci) – na 

području Grada Subotica (Sl. list Grada Subotica 

23/2010). 

 Pravo prijave na oglas imaju pravne osobe i 

poduzetnici koji su registrirani za obavljanje 

djelatnosti koje se na konkretnim površinama mogu 

obavljati. 

III. 

1.  Na javnom nadmetanju mogu sudjelovati 

pravne osobe koje se pismeno prijave do 

dana utvrđenog Oglasom. 

2.  Prijava na Oglas treba sadrţavati: 

1. sve podatke o podnositelju prijave (točan 

naziv pravne osobe, njegovo sjedište, matični 

broj, PIB i ime ovlaštene osobe, odnosno 

točni naziv radnje, ime i prezime imatelja  

radnje i njegov matični broj i točnu adresu 

stanovanja imatelja radnje), 

2. uredno opunomoćenje za osobu koja će 

pravnu osobu na javnom nadmetanju  

3. sve podatke o površini javne namjene za 

koji se prijava podnosi; 

4. izjavu da će se na površini za koju se 

prijava podnosi obavljati djelatnost koja je 

navedena za konkretnu površinu u ovom 

javnom pozivu; 

5. izjavu da je ponuđač upoznat s lokacijom 

površine za koju konkurira, a ako draţbuje za 

objekte u točkama B. i C.  i da je upoznat s 

izgledom montaţnog objekta koji se moţe 

postaviti na konkretnu površinu te da se 

obvezuje u roku iz javnog poziva o svom 

trošku izraditi montaţni objekt koji će 

postaviti na površinu i koji će biti u njegovu 

vlasništvu; 

6. dokaz o uplati oglasom predviđenog 

iznosa jamstva. 

3.  Oglas je otvoren zaključno sa 24. 02. 2014. 

godine, a objavljen je na oglasnoj ploči 

Grada Subotice, u sredstvima javnog 

informiranja: «Subotičke novine», «Magyar 

Szo», i u «Sluţbenom listu Grada Subotice» i 

na sluţbenoj internetskoj prezentaciji grada 

Subotice (www.subotica.rs).  

4.  Visina jamstva za sudjelovanje na javnom 

nadmetanju u iznosu od 20.000,00 dinara 

uplaćuje se na dan javnog nadmetanja, u 

gotovini. 

5.  Prijave se podnose u pismenom obliku na 

adresu Kanjiška cesta 17a, Palić, DOO“ Park 

Palić“, svakog radnog dana od 9 do 14 

časova, zaključno sa 24. 02. 2014. godine, ili 

putem pošte. 

6.  Nepotpune prijave se neće uzeti u 

razmatranje. 

7.  O vremenu i mjestu javnog nadmetanja će 

svi prijavljeni biti obaviješteni pismenim 

putem. 

8.  Kriterij za utvrđivanje najpovoljnije ponude 

kod svih površina javne namjene je najveća 

ponuđena cijena. 

9.  Sudionik koji odustane od javnim 

nadmetanjem stečenog prava korištenja 

površine javne namjene, odnosno ne uplati 

ponuđeni iznos u roku od 24 sata od 

odrţanog nadmetanja, gubi pravo na povrat 

iznosa jamstva i smatra se da je odustao od 

ponude, a pravo korištenja stječe sljedeći 

sudionik s najvećom ponuđenom cijenom. 

Ako sudionik koji je Rješenjem određen za 

Korisnika ne zaključe Ugovor u roku od 15 dana od 

dana konačnosti rješenja, gubi jamstvo a draţbovani  

i uplaćeni iznos se vraća sudioniku. 

10.  Na draţbovani iznos obračunava se i PDV u 

visini od 20%, koji se uplaćuje prilikom uplate 

draţbovane vrijednosti. 

Povjerenstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.subotica.rs/


Stranica 22 – Broj 5                                                 Sluţbeni list Grada Subotice                                         14. veljače 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

S  A  D  R  Ţ  A  J 

 

   Stranica 

 

1. PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA RANGIRANJE SPORTSKIH ORGANIZACIJA .................................. 1 

2. POZIV ZA PRIVREMENO KORIŠTENJE DIJELOVA POVRŠINA JAVNE NAMJENE U JAVNOM 

VLASNIŠTVU U ZONI NADLEŢNOSTI DOO “PARK PALIĆ” TIJKOM MANIFESTACIJA  

„PROSLAVA 1. SVIBNJA 2014. GODINE“ ................................................................................................ 18 

3. OGLAS O DAVANJU NA PRIVREMENO KORIŠTENJE DIJELOVA POVRŠINA JAVNE  

NAMJENE U ZONI NADLEŢNOSTI DOO “PARK PALIĆ” ...................................................................... 18 

4. OGLAS O DAVANJU NA PRIVREMENO KORIŠTENJE DIJELOVA POVRŠINA JAVNE  

NAMJENE U ZONI NADLEŢNOSTI DOO “PARK PALIĆ” ...................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sluţbeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 626-

872 sg@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Gyula Ladóczki, dipl. pravnik, tajnik 

Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2014. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Ţiro raĉun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


